
議 案 第 １ 号 

 

 

平成１８年度紋別市一般会計補正予算（第３号） 

 

平成１８年度紋別市一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 173,545 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 14,503,329 千円とする。 

２ 歳入歳出の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

平成１８年９月５日提出 

 

 

紋別市長 宮 川 良 一 

 



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

第 １ 表 　 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

13 使用料及び手数料 374,755 616 375,371
 1 使用料 272,401 616 273,017

14 国庫支出金 1,122,332 1,981 1,124,313
 2 国庫補助金 303,160 1,981 305,141

15 道支出金 480,971 30 481,001
 2 道補助金 252,442 30 252,472

19 繰越金 12,955 163,539 176,494
 1 繰越金 12,955 163,539 176,494

20 諸収入 349,055 7,379 356,434
 5 雑入 128,994 7,379 136,373

歳　　　　　　　入　　　　　　　合　　　　　　　計 14,329,784 173,545 14,503,329



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
歳　出

 2 総務費 749,228 147,000 896,228
 1 総務管理費 648,468 147,000 795,468

 3 民生費 2,927,982 6,533 2,934,515
 1 社会福祉費 1,834,430 6,533 1,840,963

 4 衛生費 629,628 39 629,667
 1 保健衛生費 144,566 39 144,605

 8 土木費 2,384,260 16,780 2,401,040
 4 港湾費 525,783 10,000 535,783
 6 住宅費 411,981 6,780 418,761

10 教育費 861,932 3,193 865,125
 4 社会教育費 228,267 3,193 231,460

歳　　　　　　　出　　　　　　　合　　　　　　　計 14,329,784 173,545 14,503,329



歳入歳出補正予算事項別明細書
歳　入 （単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　明

13 使用料及び手数料 374,755 616 375,371
 1 使用料 272,401 616 273,017

 7 教育使用料 18,083 616 18,699  2 青年の家使用料 616
14 国庫支出金 1,122,332 1,981 1,124,313

 2 国庫補助金 303,160 1,981 305,141
 2 民生費国庫補助金 34,896 1,189 36,085  1 身体障害者福祉

費補助金 △323
 3 居宅生活支援費

補助金 △1,704
 7 地域生活支援事

業補助金 3,216
 3 衛生費国庫補助金 5,970 641 6,611  1 保健事業費補助

金 641
 4 土木費国庫補助金 252,956 151 253,107  8 公営住宅移転費

交付金 151
15 道支出金 480,971 30 481,001

 2 道補助金 252,442 30 252,472
 2 民生費道補助金 103,821 30 103,851  4 心身障害（児）

者等日常生活用
具給付費補助金 △463

 5 障害者地域共同
作業所運営事業
費補助金 △2,670

 7 居宅生活支援費
補助金 △851

 8 身体障害者デイ
サービス事業費
補助金 △49

 9 移動入浴サービ
ス事業費補助金 △112

10 障害者社会参加 　
総合推進事業補 　　
助金 △66 　　　

　　　　
　　　　　

(款) 15 道支出金　　(項)  2 道補助金



（単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　明

16 老人保健医療適
正化対策事業補
助金 294

26 地域生活支援事
業補助金 3,947

19 繰越金 12,955 163,539 176,494
 1 繰越金 12,955 163,539 176,494

 1 繰越金 12,955 163,539 176,494  1 前年度繰越金 163,539
20 諸収入 349,055 7,379 356,434

 5 雑入 128,994 7,379 136,373
 5 雑入 128,984 7,379 136,363 14 研修生給食費 2,024

19 雑入 5,355 5,355建物総合損害共済災害共済金

14,329,784 173,545 14,503,329歳　入　合　計
(款) 20 諸収入　　(項)  5 雑入



歳　出 （単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
節

区    分 金　  額
説　　     　  　明 

 2 総務費 749,228 147,000 896,228 147,000
 1 総務管理費 648,468 147,000 795,468 147,000

 4 財政管理費 169,467 147,000 316,467 147,000 25 積立金 147,000    減債基金積立金
147,000 　平成17年度決算剰余金処分積立

 3 民生費 2,927,982 6,533 2,934,515 1,219 5,314
 1 社会福祉費 1,834,430 6,533 1,840,963 1,219 5,314

 2 障害者福祉 519,121 569 519,690 国庫補助金 △356  8 報償費 367    精神障害者地域共同作業所運営経費
費 194 　　1,189

道補助金 12 役務費 202    手話通訳者派遣事業
8△264

19 負担金補助
及び交付金 367

 4 老人福祉費 695,059 588 695,647 道補助金 294 13 委託料 588    老人保健医療経費
588294

 5 高齢者福祉 43,652 5,376 49,028 5,376 15 工事請負費 5,376    高齢者生きがいゾ－ン管理経費
センター費 5,376 　　防護柵設置工事　Ｌ＝３６０ｍ

 4 衛生費 629,628 39 629,667 641 △602
 1 保健衛生費 144,566 39 144,605 641 △602

 2 予防費 79,038 39 79,077 国庫補助金 △602 23 償還金利子 39    保健事業費道補助金精算返還金
及び割引料 39641

 8 土木費 2,384,260 16,780 2,401,040 5,506 11,274
 4 港湾費 525,783 10,000 535,783 10,000

 4 空港振興費 53,201 10,000 63,201 10,000 19 負担金補助 10,000    紋別空港利用促進事業
及び交付金 10,000 　ＨＡＣ札幌線利用促進特定運賃助成

 6 住宅費 411,981 6,780 418,761 5,506 1,274
 2 住宅管理費 61,983 6,780 68,763 国庫補助金 1,274 11 需用費 5,355    市営住宅管理経費

25 　　151
雑入 15 工事請負費 1,425    市営住宅建替推進事業

5,355 　大山団地　移転補償　14戸5,355
22 補償補填及

び賠償金 1,400
10 教育費 861,932 3,193 865,125 2,640 553

 4 社会教育費 228,267 3,193 231,460 2,640 553
 4 青年の家費 18,500 3,193 21,693 使用料 553 11 需用費 3,193    青年の家運営管理経費

172616
(款) 10 教育費　　(項)  4 社会教育費



（単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
節

区    分 金　  額
説　　     　  　明 

雑入 12 役務費
1252,024

13 委託料
2,024

15 工事請負費
872

歳　出　合　計 14,329,784 173,545 14,503,329
(款) 10 教育費　　(項)  4 社会教育費



議 案 第 ２ 号 

 

 

平成１８年度紋別市国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号） 

 

平成１８年度紋別市国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定める

ところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 258,377 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 2,940,590 千円とする。 

２ 歳入歳出の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

平成１８年９月５日提出 

 

 

紋別市長 宮 川 良 一 



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

第 １ 表 　 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

 2 国庫支出金 636,307 1,488 637,795
 1 国庫負担金 523,029 595 523,624
 2 国庫補助金 113,278 893 114,171

 4 道支出金 107,889 595 108,484
 1 道負担金 11,315 595 11,910

 5 共同事業交付金 45,258 128,974 174,232
 1 共同事業交付金 45,258 128,974 174,232

 8 繰越金 62,481 127,320 189,801
 1 繰越金 62,481 127,320 189,801

歳　　　　　　　入　　　　　　　合　　　　　　　計 2,682,213 258,377 2,940,590



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
歳　出

 1 総務費 65,423 893 66,316
 1 総務管理費 47,354 893 48,247

 5 共同事業拠出金 45,258 128,974 174,232
 1 共同事業拠出金 45,258 128,974 174,232

 8 諸支出金 2,501 128,510 131,011
 1 還付金及び還付加算金 2,500 49,910 52,410
 2 財政安定化基金積立金 1 78,600 78,601

歳　　　　　　　出　　　　　　　合　　　　　　　計 2,682,213 258,377 2,940,590



歳入歳出補正予算事項別明細書
歳　入 （単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　明

 2 国庫支出金 636,307 1,488 637,795
 1 国庫負担金 523,029 595 523,624

 2 高額医療費共同事 11,315 595 11,910  1 高額医療費共同
業負担金 事業負担金 595

 2 国庫補助金 113,278 893 114,171
 1 財政調整交付金 113,278 893 114,171  1 財政調整交付金 893 特別調整交付金

893　 その他（特別交付金）　
 4 道支出金 107,889 595 108,484

 1 道負担金 11,315 595 11,910
 1 高額医療費共同事 11,315 595 11,910  1 高額医療費共同

業負担金 事業負担金 595
 5 共同事業交付金 45,258 128,974 174,232

 1 共同事業交付金 45,258 128,974 174,232
 1 共同事業交付金 45,258 128,974 174,232  1 高額医療費共同

事業交付金 2,382
 2 保険財政共同安

定化事業交付金 126,592
 8 繰越金 62,481 127,320 189,801

 1 繰越金 62,481 127,320 189,801
 1 繰越金 62,481 127,320 189,801  1 前年度繰越金 127,320

2,682,213 258,377 2,940,590歳　入　合　計
(款)  8 繰越金　　(項)  1 繰越金



歳　出 （単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
節

区    分 金　  額
説　　     　  　明 

 1 総務費 65,423 893 66,316 893
 1 総務管理費 47,354 893 48,247 893

 1 一般管理費 47,354 893 48,247 国庫補助金 13 委託料 893    一般管理事務費
893893

 5 共同事業拠出金 45,258 128,974 174,232 128,974
 1 共同事業拠出金 45,258 128,974 174,232 128,974

 1 高額医療費 45,258 2,382 47,640 国庫負担金 19 負担金補助 2,382    高額医療共同事業経費
共同事業医 及び交付金 2,382595
療費拠出金 道負担金

595
共同事業交
付金

1,192
 2 保険財政共 126,592 126,592 共同事業交 19 負担金補助 126,592    保険財政共同安定化事業経費

同安定化事 付金 及び交付金 126,592
業拠出金 126,592

 8 諸支出金 2,501 128,510 131,011 128,510
 1 還付金及び還付 2,500 49,910 52,410 49,910

加算金
 1 償還金 2,500 49,910 52,410 繰越金 23 償還金利子 49,910    国庫負担金等精算返還金

及び割引料 49,91049,910
 2 財政安定化基金 1 78,600 78,601 78,600

積立金
 1 財政安定化 1 78,600 78,601 繰越金 25 積立金 78,600    財政安定化基金積立金

基金積立金 78,60078,600

歳　出　合　計 2,682,213 258,377 2,940,590
(款)  8 諸支出金　　(項)  2 財政安定化基金積立金



議 案 第 ３ 号 

 

 

平成１８年度紋別市介護保険事業特別会計補正予算（第１号） 

 

平成１８年度紋別市介護保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 30,467 千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 1,271,005 千円とする。 

２ 歳入歳出の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

平成１８年９月５日提出 

 

 

紋別市長 宮 川 良 一 



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

第 １ 表 　 　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　入

 8 繰越金 1 30,467 30,468
 1 繰越金 1 30,467 30,468

歳　　　　　　　入　　　　　　　合　　　　　　　計 1,240,538 30,467 1,271,005



（単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計
歳　出

 5 基金積立金 131 13,636 13,767
 1 基金積立金 131 13,636 13,767

 7 諸支出金 101 16,831 16,932
 1 償還金及び還付加算金 101 16,831 16,932

歳　　　　　　　出　　　　　　　合　　　　　　　計 1,240,538 30,467 1,271,005



歳入歳出補正予算事項別明細書
歳　入 （単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　明

 8 繰越金 1 30,467 30,468
 1 繰越金 1 30,467 30,468

 1 繰越金 1 30,467 30,468  1 前年度繰越金 30,467

1,240,538 30,467 1,271,005歳　入　合　計
(款)  8 繰越金　　(項)  1 繰越金



歳　出 （単位：千円）

款 項 目 補正前の額 補正額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源
節

区    分 金　  額
説　　     　  　明 

 5 基金積立金 131 13,636 13,767 13,636
 1 基金積立金 131 13,636 13,767 13,636

 1 介護給付費 131 13,636 13,767 繰越金 25 積立金 13,636    介護給付費準備基金積立金
準備基金積 13,63613,636
立金

 7 諸支出金 101 16,831 16,932 16,831
 1 償還金及び還付 101 16,831 16,932 16,831

加算金
 2 償還金 16,831 16,831 繰越金 23 償還金利子 16,831    国庫負担金等精算返還金

及び割引料 16,83116,831

歳　出　合　計 1,240,538 30,467 1,271,005
(款)  7 諸支出金　　(項)  1 償還金及び還付加算金
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